



# انترناسیونال

## ۲۱۵

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-communist Party of Iran

جمعه، ۴ آبان ۱۳۸۶، ۲۶ اکتبر ۲۰۰۷

منصور حکمت

www.m-hekmat.com

جمعه ها منتشر میشود

Fax: 001-519 461 3416 anternasional@yahoo.com

سردبیر: محسن ابراهیمی



## “مرگ بر دیکتاتور” “سوسیالیسم یا بربریت” در دانشگاه تهران

صفحه ۶

## ترور توسط نقاب پوشان اسلامی، نشانه ای دیگر از استیصال حکومت



شهلا دانشفر

در ادامه تهاجمی که رژیم اسلامی به اعتراضات رو به گسترش جامعه در دستور گذاشته است، روز ۲۶ مهر مجید حمیدی یکی از فعالین وی اصابت کرده و بدلیل تماس بر روی عصبی که مربوط به چشم و دهان است، هیچگونه عمل جراحی ای برای او صورت نگرفته است. به توصیه پزشک این عمل به تعویق افتاده است. حزب کمونیست کارگری ایران طی اطلاعیه ای اعلام کرده است که کارگری در شهر سمنان مورد سوء قصد عوامل نقاب پوشان جمهوری اسلامی قرار گرفت و به شدت مجروح شد. مجید حمیدی فوراً به کمک مردم به بیمارستان سمنان و از آنجا به بیمارستان امیراعلم تهران انتقال یافت و بنا به آخرین گزارش او در اول آبان از بیمارستان مرخص شد و به شهر خود بازگشت. بنا به گزارش یکی از گلوله هایی که به مجید حمیدی شلیک شده بود، به پشت سر قاطعانه در برابر این اقدام جنایتکارانه رژیم و تشدید فشار و تهدید بر روی فعالان کارگری و عرصه های مختلف مبارزه می ایستد. در همین رابطه کمیته همبستگی بین المللی کارگری حزب کمونیست کارگری ایران طی نامه ای خطاب به اتحادیه های کارگری در سراسر جهان خواهان محکوم کردن این ترور و فشار برای آزادی فوری کارگران دستگیر شده و تمامی زندانیان سیاسی و محکوم کردن احکام زندان و شلاق برای کارگران در ایران شد. اما هدف از این نوشته تاکید به اعتراضی سراسری در



## مینا احدی به عنوان سکولار سال برگزیده شد

روز شنبه ۳۰ اکتبر ۲۰۰۷ در شهر لندن، طی مراسم با شکوهی مینا

صفحه ۲

## مصمم و استوار در برابر تعدیات ویرانگر اسلام سیاسی

گزارشی از مراسم اهدای جایزه سکولاریست سال به مینا احدی

انجمن سراسری سکولاریست ها (National Secular Society) یک تشکل بریتانیایی با هدف اشاعه سکولاریزم است که در سال ۱۸۸۶ توسط چارلز بردلاگ تاسیس شده. این تشکل عضو اتحادیه بین المللی اومانیستی و اخلاقی (International Humanist and Ethical Union - IHEU)



جمشید هادیان

صفحه ۴

### در صفحات دیگر

- فراخوان حزب کمونیست کارگری علیه ترور یک فعال کارگری صفحه ۴
- ۳۰ مهر یک نقطه درخشان در مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی صفحه ۵
- چه حالی دارد وضع مذهب صفحه ۶

صفحه ۲

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## از صفحه ۱ ترور توسط نقاب پوشان ...

هفت تپه با بیانیتهای قدرتمندشان و گامهای مهمی که در این مبارزه کارگران به جلو برداشتند، روز جهانی کودک در سنجند و پیرانشهر و تهران و شهرهای دیگر با فریاد جهانی دیگر باید ساخت و بالاخره اعتراض دانشجویان به حضور احمدی نژاد در دانشگاه با شعار مرگ بر دیکتاتور و تجمع با شکوه آنان در ۳۰ مهر در اعتراض به احکام زندان برای سه دانشجوی زندانی و با شعارهایی چون آزادی برابری، زندانی سیاسی آزاد باید گردد، سوسیالیسم یا بربریت ... همه و همه جلوه های با شکوهی از مبارزات و ایستادگی کارگران و کل جامعه در مقابل توحش رژیم اسلامی است. ابعاد و انعکاس این اعتراضات را در اظهارات خود رژیم نیز میتوان دید. از جمله نگاهی به گزارشی که در مورد نتایج مبارزه با "طرح بدحجابی" رژیم در ده استان داده شده است و در آن به ۱۴ هزار دستگیری و ۶۷ هزار تذکر اشاره میشود، به روشنی گوشه کوچکی از فضای اعتراض جامعه به حجاب و قوانین اسلامی و ایستادن در مقابل تعرض رژیم را به نمایش میگذارد. همچنین نمونه دیگر از چنین اظهاراتی، صحبت های رفسنجانی در سفر اخیرش به استان مازنداران است که میگوید با توجه به سرعت زیاد انعکاس اخبار، سانسور و محدودیت نتیجه ای ندارد و اضافه میکند: اگر فضای باز در دانشگاهها ایجاد شود، دشمنان نمی توانند با تهدیدات خود جامعه ما را نگران کنند. اینها همه استیصال این رژیم در مقابل اعتراضات گسترده در جامعه را نشان میدهد. در چنین فضایی است که ترور مجید حمیدی

## از صفحه ۱ مینا احدی بعنوان سکولار ...

صورت میگیرد. رژیم دست به ترور زده است، برای اینکه بتواند زیر بار آن نرود. برای اینکه آنرا به عوامل ناشناخته نسبت دهد. اما امروز دیگر دوره قتل های زنجیره های نیست که رژیم بتواند با توسل به این سیاست فضای رعب و وحشت را دامن زند. مردم به روشنی میدانند که مسبب چنین جنایاتی مستقیماً خود رژیم است. اگر چه مسببین قتل های زنجیره ای نیز از همان آغاز برای مردم شناخته شده بودند و در پرونده جنایات این رژیم ثبت است. اما نفس اقدام رژیم به ترور مجید حمیدی هشدار دهنده است و باید قاطعانه در مقابل آن ایستاد. نباید به رژیم فرصت دست بردن به چنین سیاست کثیف و جنایتکارانه ای را داد. باید نشان داد که ترور مجید حمیدی نه تنها موجب رعب و ترس در جامعه نمیشود بلکه با موجی از اعتراض و مبارزه روبرو میشود. باید تمام راههای سرکوب و تهدید جامعه را بر روی رژیم بست. برای این کار مهم است که امروز از سوی مراکز مختلف کارگری، از سوی دانشجویان و از همه جا نامه های اعتراضی داده شود و ترور مجید حمیدی محکوم گردد. باید در بیانیتهای حاکمان و محاکمه عاملین این جنایت و معالجه فوری و درمان مجید حمیدی شویم. باید اعلام کنیم که هر نوع تهدید و فشار بر روی فعالین کارگری و فعالین اعتراضات بخش های مختلف جامعه سریعاً قطع شود. باید رساتر و قدرتمندتر و گسترده تر از پیش خواهان آزادی فوری و بدون قید و شرط تمامی زندانیان سیاسی شویم. \*

است. او همچنین دفاع کامل خود از فعالیتهای سازمان اکس مسلم را در این پیام اعلام کرده است. مینا احدی در مراسم دریافت این جایزه طی سخنان کوتاهی از جامعه سکولار انگلیس تشکر کرد و اعلام کرد که سکولاریسم در اروپا در خطر است. او گفت در کشورهای اروپایی کلیسا و مذهب کماکان در دولت و آموزش و پرورش دخالت می کنند. جنبش سیاه اسلام سیاسی هم وارد میدان شده و در مقدرات و زندگی مردم فراری از کشورهای اسلام زده دخالت می کند.

مینا احدی گفت مذهب باید از دولت و آموزش و پرورش جدا شود. همه مذاهب و بطریق اولی اسلام سیاسی بعنوان یک جنبش تروریستی و ضد انسانی نباید در زندگی مردم دخالتی داشته باشند. مینا احدی در پایان از ضرورت همکاری و فعالیت های گسترده سکولارها در دنیا در دفاع از سکولاریسم صحبت کرد. این سخنان با تشویق پرشور حاضرین روبرو شد و بعد از پایان مراسم بسیاری از حاضرین مینا احدی را در آغوش گرفته و برای او و فعالیت هایش آرزوی موفقیت کردند.

انتخاب مینا/ احدی بعنوان سکولار سال يك موفقیت مهم برای فعالین ضد مذهب و سازمانهای اکس مسلم محسوب میشود.

سازمان اکس مسلم - آلمان  
۲۱ اکتبر ۲۰۰۷  
<http://www.ex-uslime.de/>  
۰۰۴۹۱۷۷۵۶۹۲۴۱۳

## اساس سوسیالیسم انسان است.

## سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار به انسان است.

مربوطه شده است. که به شکل غیر قابل تصویری از ساعت پنج صبح تا یازده شب به چشم می خورد. این در شرایطی است که به ادعای مسئولین شهر داری، سازمان اتو بوس رانی، سازمان قطار شهری (مترو) به ناوگان حمل و نقل شهری به هر کدام صدها هزاران دستگاه جدید افزوده شده است.

مدتهاست که وضعیت تردد با مترو در داخل شهر تهران و همچنین از تهران به سمت کرج و گلشهر و بالعکس بسیار اسفبار است. به حلی که هر روز عده ای از کودکان و سالمندان دچار آسیب جسمی و تنفسی می گردند. فرسوده

شدن سیستم حمل و نقل بخصوص قطار شهری موجب میشود که در یک سفر بارها در وسط راه برق آنها قطع گردد. بطوری که مردم، هم در استگاهها و یا در بین راه، ساعتها از کار و زندگی خود می مانند. اعتراض دیشب در آریاشهر تنها یک نمونه از اعتراض هر روزه مردم به این اوضاع است.

نیازی به تاکید نیست که مسبب بلافصل گرانی بنزین و وضعیت اسفبار زندگی و از جمله حمل و نقل شهری حاکمیت رژیم اوباش اسلامی سرمایه داران است که منابع جامعه را خرج دستگاه اعدام و ترور و زندان خود میکنند تا مگر خود را در رأس جامعه حفظ کنند. حزب کمونیست

مرگ بر جمهوری اسلامی  
زنده باد جمهوری سوسیالیستی  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۹ مهر ۱۳۸۶، ۲۱ اکتبر ۲۰۰۷

## انعکاس مطبوعاتی انتخاب مینا احدی بعنوان سکولاریست سال

## تبریک به مینا احدی سکولاریست سال ۲۰۰۷

رفقانی که در این کمیته‌ها و نهادها علیه اسلام سیاسی و علیه دخالت مذهب در دولت و در زندگی اجتماعی انسانها فعالیت میکنند یک دستاورد ارزشمند و یک گام دیگر بجلو است. این موفقیت را به همه شما عزیزان تبریک میگویم و دستتان را به گرمی میفشارم. با امید پیشروها و موفقیت‌های بیشتر در مبارزه علیه مذهب در ایران و در سراسر جهان. حمید تقوایی، دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران ۲۲ اکتبر ۲۰۰۷

**مینا عزیز**  
انتخاب تو بعنوان سکولاریست سال از جانب جامعه سکولار انگلیس را صمیمانه تبریک میگویم. این انتخابی کاملاً بیجا و شایسته و نشاندهنده اهمیت و جایگاهی است که فعالیت‌های خستگی‌ناپذیر تو علیه اسلام سیاسی، در مقام مسئول کمیته بین‌المللی علیه اعدام، کمیته علیه سنگسار و کمپین اکس مسلم، در میان آزادیخواهان و سکولاریست‌های دنیا یافته است. این انتخاب برای تو، برای رفیق مریم نمازی که دو سال قبل بعنوان سکولار سال انتخاب شد و برای کلیه

سکولاریست سال را انعکاس دادند. شبکه خبری اومانئیست‌ها در آلمان با انتشار این خبر، بخش‌هایی از اطلاعات سکولاریست‌ها را منعکس کرده و همچنین پیام ریچارد داوکینز را چاپ کرده است. رسانه‌ها و همچنین وبلاگ‌های آلمانی زبان نیز این خبر را منعکس کردند. چندین رسانه فارسی زبان نیز در این مورد با مینا احدی مصاحبه کردند. از جمله رادیو فردا و چندین رسانه فارسی زبان در سوئد.

رسیده است. در این مقاله به فعالیت‌های مینا احدی، مریم نمازی و احسان جامی در آلمان انگلیس و هلند و همچنین به جنبش علیه اسلام سیاسی پرداخته شده است. رادیو بی بی سی نیز در برنامه "تو دی" مصاحبه مفصلی با مینا احدی انجام داد که در برنامه امروز ۲۵ اکتبر پخش شده است. خبر انتخاب مینا احدی در چندین وبلاگ و سایت انگلیسی زبان منعکس شده است. همچنین رسانه‌های آلمانی زبان خبر انتخاب مینا احدی بعنوان

روز ۲۰ اکتبر مینا احدی بعنوان سکولار سال انتخاب شد. در همان برنامه روز ۲۰ اکتبر، تلویزیون سراسری کره جنوبی مصاحبه مفصلی با مینا احدی در مورد فعالیت‌های سازمان اکس مسلم و همچنین اهداف این سازمان و بیوگرافی مینا انجام داد. یوهای هاری از روزنامه ایندیپندنت در انگلیس مصاحبه ای با مینا احدی انجام داد که در روز ۲۵ اکتبر بخشی از مصاحبه همراه با توضیحاتی از یوهان هاری به چاپ

### از صفحه ۱ مصمم و استوار در برابر ...

است؛ از جمله در بریتانیا توسط مریم نمازی خودمان. مینا احدی در مقابل موارد اجتناب‌ناپذیر تهدید به مرگ از جانب اسلام‌گرایان خالی نکرده و همچنان مصمم و استوار در راه حمایت از زنان در برابر تهدیدات ویرانگر اسلام به پیش تاخته است. ترک دین در اسلام ممنوع و حکم آن در برخی کشورهای تحت حاکمیت اسلامیست‌ها (شامل ایران، عربستان سعودی، افغانستان، پاکستان، سودان و موریتانی) اعدام است. مینا احدی اینگونه کشورها را «اسلام زده» میخواند، و تجربه شخصی اش از زندگی و زجر تحت حاکمیت این قبیل رژیم‌ها عزم او را به نجات سایرین از چنگال آنها مدام راسخ‌تر ساخته است.

مخفی روی آورد. در اواخر سال ۱۹۸۰ پلیس به خانه او ریخت. در این یورش همسر مینا و چهار نفر از دوستان آنها دستگیر شدند. مینا جان سالم ببرد به این علت که در آن ساعت در خانه نبود. اندکی پس از یورش پلیس به خانه آنها، همسر مینا و چهار رفیق دستگیر شده‌شان در مقابل جوخه اعدام قرار گرفتند. مینا مدتی به زندگی زیرزمینی ادامه داد و سپس در سال ۱۹۸۱ به کردستان گریخت، و در آنجا مبارزه خود علیه رژیم را بمدت ده سال دیگر ادامه داد. در سال ۱۹۹۰ بعنوان پناهنده سیاسی به وین رفت. در سال ۱۹۹۶ به آلمان نقل مکان کرد، و از آن زمان ساکن این کشور بوده است.

ستایش‌ها و سپاس‌های ماست. مینا احدی در صف مقدم این گروه شریف «اکس مسلم» قرار دارد. من به او درود میفرستم و دریافت این جایزه بس شایسته بعنوان سکولاریست سال را به او تبریک می‌گویم. (برای آشنائی بیشتر با ریچارد داوکینز، آثار، فعالیت‌ها و دستاوردهای او به بخش آخر این گزارش رجوع کنید).

کیس پورتئوس وود (Keith Porteus Wood) مدیر عامل انجمن سراسری سکولاریست‌های بریتانیا در معرفی مینا احدی در این مراسم چنین گفت: انجمن سراسری سکولاریست‌ها درباره برنده جایزه سکولاریست سال امسال چه میتواند بگوید، جز اینکه بر حقانیت ستایش عمیق خود از میزان شجاعت و درجه تعهد مینا احدی بار دیگر مهر تایید بگوید؟

مینا احدی فعالیت‌های سیاسی خود را بطور جدی در سن ۱۶ سالگی در ایران شروع کرد. در سال ۱۹۷۹ در دانشگاه تبریز دانشجوی بود که انقلاب ایران رخ داد، و او بلافاصله دست به کار سازماندهی تظاهرات و میتینگ‌هایی علیه حجاب اجباری زنان شد. این بلند کردن شجاعانه علم مخالفت موجب شناسائی او از جانب مقامات رژیم شد، و طولی نکشید که مینا احدی برای گریز از عقوبت ناچار به زندگی

دانشمند و فعال سیاسی - اجتماعی سکولاریست سرشناس جهانی به برنده اهدا کند. اما او موفق به حضور در مراسم نشد، و پیام کتبی اش در مراسم قرائت شد. داوکینز در پیام خود در معرفی مینا احدی و دلیل شایستگی او برای دریافت این جایزه گفته است:

من مدت‌هاست احساس می‌کنم که کلید دفع تهدید جهانی تروریسم و ظلم اسلامی در غایت امر در بیداری زنان است، و مینا احدی رهبر کارزماتیک است که در راه این هدف فعالیت میکند. لگد مال کردن

وحشیانه حقوق زنان در بسیاری کشورهای جهان اسلام یک شقاوت شنیع و عریان است. چیزی که قلمی کمتر عریان، اما بهمان اندازه شنیع است، تمایل عافیت طلبانه لیبرال‌های غربی به همراهی با این شقاوت است. این حتی بدتر از عافیت طلبی است؛ برخوردی از بالا و ترحم آمیز است: "کتک زدن زن بخشی از فرهنگ آنها" است. ما که هستیم که سنت‌های آنها را محکوم کنیم؟

با دینی که تا آن حد احساس ضعف و ضربه‌پذیری میکند که برای ترک کنندگانش حکم مجازات مرگ صادر میکند، برخورد سراسری نباید کرد. بنابراین شجاعت اکس مسلم که پیا خاسته و راه مبارزه با این دین را در پیش گرفته شایسته‌ترین

و متعهد به بیانیه ۲۰۰۲ آمستردام است. این بیانیه سندی است حاوی اصول بنیادی اومانیزم مدرن که در مجمع عمومی IHEU در پنجاهمین سالگرد تاسیس World Humanist Congress (کنگره جهانی اومانئیست‌ها) در سال ۲۰۰۲ به اتفاق آرا بتصویب رسیده است. به اعتقاد IHEU بیانیه آمستردام «بیانیه رسمی اومانیزم جهانی» است (اقتباس از Wikipedia.com). اطلاعات بیشتر درباره این انجمن رجوع کنید به:

<http://www.secularism.org.uk/about.html>

جایزه سکولاریست سال هر ساله به شخصی که مهمترین دستاوردها در راه اشاعه و تثبیت سکولاریزم در سال گذشته را داشته است اهدا میشود. در مراسم امسال که روز ۲۰ اکتبر در یک ضیافت مجلل ناهار با شرکت تعداد زیادی از شخصیت‌های سرشناس بیخدا، سکولاریست، آزاداندیش و انسان‌دوست در لندن برگزار شد، چهار نفر (مینا احدی، پیتر تاجل، الیور کام، و یوهان هاری) کاندید دریافت این جایزه بودند.

جایزه امسال را قرار بود ریچارد داوکینز (Richard Dawkins)

احساس مباحثات "انجمن سراسری سکولاریست‌ها" از بزرگداشت این زن بغایت ستودنی، غمخوار و مهربان، اما به محکمی فولاد، بمراتب عمیق‌تر از آنست که من قادر به بیان آن باشم. خانم‌ها، آقایان، این شما و این مینا احدی! \*

مطلب بالا خلاصه گزارشی از مراسم اهدای جایزه سکولاریست سال به مینا احدی است که توسط جمشید ترجمه و تنظیم شده است. تیتراژ انترناسیونال است. انترناسیونال

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

## فراخوان حزب کمونیست کارگری: علیه ترور یک فعال کارگری در سندج قاطعانه بایستیم!

روز گذشته پنجشنبه ۲۶ مهر ماه مجید حمیدی یکی از فعالین کارگری در شهر سندج مورد سوء قصد عوامل نقاب پوش جمهوری اسلامی قرار گرفت و به شدت مجروح شد و اکنون در بیمارستان امیر اعلم تهران بستری است. (مشروح خبر این ترور به نقل از "کمیته دفاع از محمود صالحی" که مجید حمیدی عضو آن است در زیر آمده است.)

حزب کمونیست کارگری اعلام میکند که با تمام قوا علیه این سوء قصد می ایستد و امکانات خود را در داخل و خارج کشور بسیج میکند تا اعتراضی هرچه قدرتمندتر علیه این جنایت رژیم اسلامی برپا گردد. حزب تمام کارگران، تمام زنان و مردان آزادیخواه را به اعتراض قاطع علیه این جنایت فرا میخواند.

بکارگیری تروریست های نقاب پوش علیه کارگران در ادامه تلاشهای شکست خورده و از سر استیصال رژیم اسلامی برای مرعوب کردن جامعه و بویژه طبقه کارگری است که در پیشاپیش مردم ایران بپاخاسته است و حکم به رفتن این رژیم داده است. موج وسیع اعدام و سنگسار توسط جمهوری اسلامی، موج حمله به زنان به بهانه حجاب، تعرض به فعالین کارگری، معلمان و دانشجویی، صدور احکام شلاق برای کارگران و شکنجه و حبس کردن دانشجویان پلی تکنیک و غیره

هیچکدام نتوانسته است موقعیت رژیم اسلامی را در برابر مردم به جان آمده بهبود ببخشد. برعکس، این اقدامات به اعتراض وسیع بین المللی و گسترش حمایت جهانی از مردم ایران منجر شده است. تظاهرات ۹ اوت امسال که برای دفاع از محمود صالحی و منصور اسانلو در دهها شهر جهان برگزار گردید، اعتراضات گسترده در ۷ سپتامبر و ۱۰ اکتبر و رسوا شدن جمهوری اسلامی به خاطر اعدام ها و جنایات بیشمارش جوابی است که رژیم در سطح جهانی دریافت کرده است. در داخل کشور پاسخ مردم به موج اخیر سرکوب و جنایت حتی قاطعانه تر بوده است. هو کردن مجدد احمدی نژاد در ۱۶ مهر در دانشگاه، مارش پر قدرت کارگران هفته تپه برای گرفتن حقوق خود، اجتماعات و تظاهرات وسیع در دفاع از حقوق کودک که بویژه بزرگترین اجتماع آن در سندج بود، اعلام این حقیقت مسلم است که رژیم علیرغم وحشیگری هایش با موج روبه گسترش اعتراضات مردم علیه خود روبرو است. اعتراضاتی که دمبدم چپ تر و رادیکالتر و سازمانیافته تر میشود و مهر طبقه کارگر را برخورد دارد. رژیم اسلامی فی الحال این نبرد را در وجه سیاسی آن باخته است و تنها راه بقاء خود را در ابداع اشکال نوین و وحشیانه تر سرکوب و ارباب جامعه جستجو میکند.

آرزوی بهبودی برای مجید حمیدی و اظهار همدردی با خانواده و دوستان او، در جهت برپایی اعتراض هرچه وسیع تر علیه این ترور و علیه جمهوری اسلامی میکوشد. حزب همه مردم آزاده و تشکل های کارگری و مترقی در جهان، و همه نیروهای سیاسی آزادیخواه را فرا میخواند تا فعالانه به ترور روز گذشته (پنجشنبه) در سندج اعتراض کنند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۹ اکتبر ۲۰۰۷، ۲۷ مهر ۱۳۸۶

### ضمیمه، متن اطلاعیه کمیته دفاع از محمود صالحی

سوقصد به جان مجید حمیدی از فعالین کارگری در کردستان امروز پنجشنبه مورخ ۲۶/۷/۱۳۸۶ ساعت ۹ صبح مجید حمیدی فعال کارگری و از اعضا "کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری" و "کمیته دفاع از محمود صالحی" مورد سوء قصد قرار گرفت. ماجرا از این قرار است که سه نفر لباس شخصی که دو نفر از آنها سوار بر یک موتور سیکلت بوده و هر سه نفر صورت خودشان را با جوراب نازک پوشانده بودند، مجید حمیدی را در نزدیکی خانه خودش در حال رفتن به سر کار صدا میزنند. به محض اینکه مجید حمیدی سرش را به طرف آنها برمیگرداند، وی را مورد تیراندازی قرار میدهند. مجید حمیدی هم برای نجات جان خود فرار میکند که در حین دور شدن از واقعه، هفت گلوله به او اصابت میکند که بیشتر گلوله ها به بازوی راستش برخورد کرده است. گفتنی است که شخصی که مجید حمیدی را صدا زده است،

لهجه کردی- لری داشته است. مردم بعد از شنیدن صدای تیر اندازی در محل حاضر میشوند و مجید حمیدی را در ساعت ۹:۳۰ صبح به بیمارستان شهر سندج انتقال میدهند. از آنجا که یکی از گلوله ها به گردن مجید حمیدی اصابت کرده است و بنا به پیشنهاد پزشکان، وی را در ساعت ۲:۳۰ بعد از ظهر به بیمارستان "امیر اعلم" در شهر تهران انتقال میدهند. هم اکنون مجید حمیدی در بیمارستان "امیراعلم تهران" بستری است و حال وی کاملاً وخیم گزارش شده است. به گفته خود مجید حمیدی "این کوچکترین بهائی است که کارگران و فعالین کارگری در ایران تا رسیدن به خواستها و مطالبات خودشان باید پرداخت کنند."

لازم به ذکر است که در همین راستا، دیروز مورخ ۲۵/۷/۱۳۸۶ یک نفر لباس شخصی به جلوی درب خانه آقای بهزاد سهرابی فعال کارگری، سخنگوی "کمیته دفاع از محمود صالحی" و عضو "کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری" رفته که بر حسب اتفاق بهزاد سهرابی در خانه نبوده است. ما ضمن محکوم کردن این حرکت، خواهان شناسائی و محاکمه عاملین آن شده و از همه کارگران، فعالین کارگری و انساتهای عدالتخواه و برابری طلب در سراسر جهان میخواهیم که ضمن محکوم کردن این حرکت غیر انسانی، خواستار پایان یافتن ایجاد فشار، رعب و وحشت علیه کارگران و فعالین کارگری شوند.

کمیته دفاع از محمود صالحی  
۲۶ مهر ماه ۱۳۸۶  
www.kdmahmodsalehi.blogfa.com

### کمک مالی به حزب

مسعود ارژنگ از کانادا  
۱۵۰۰ دلار آمریکا

### یک دنیای بهتر

برنامه حزب  
را بخوانید  
و در سطح وسیع  
توزیع کنید

همچنین تضمین کنید که ایشان از معالجات پزشکی مورد نیاز برخوردار شود. همچنین از شما می خواهیم که ابراهیم مددی و همه کسانی که بخاطر فعالیت بحق اتحادیه ای در زندان بسر می برند را تا قبل از صدمات بیشتر آتی آزاد نمانید!

تشکیلات خارج کشور حزب  
کمونیست کارگری ایران

۲۰ اکتبر ۲۰۰۷، ۲۸ مهر ۸۶

## کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری بار دیگر خواستار آزادی فوری منصور اسانلو و ابراهیم مددی شد!

زندان اوین و حکومت شما را مسئول مستقیم این ضایعه می دانیم. در بخش دیگری از این نامه آمده است:  
"ما از شما می خواهیم که مقرر کنید تا منصور اسانلو بدون قید و شرط فوراً آزاد شود و

کرد. در این نامه به این خبر اشاره شده است که منصور اسانلو بدلیل محرومیت از دسترسی به معالجات پزشکی در زندان، بینایی یکی از چشمان خود را از دست داده است. گای رایدر در این باره به احمدی نژاد نوشته است که: "ما مسئولین

گای رایدر، دبیر کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری (ITCU)، که ۱۶۸ میلیون عضو دارد طی نامه ای به تاریخ ۱۹ اکتبر به احمدی نژاد، جمهوری اسلامی را بخاطر اذیت و آزار فعالین کارگری شدیداً محکوم



## همبستگی بین المللی با فعالان کارگر زندانی در ایران گسترش میابد

## ترور مجید حمیدی از فعالین کارگری در شهر سندج را

### محکوم کنید



مجید حمیدی

است. ابراهیم مددی از فعالین سندیکای شرکت واحد نیز دو روز پیش از زندان اوین به زندان قزل حصار به نزد زندانیان عادی انتقال داده شده است. ۱۳ فعال کارگری از سندج و ۵ فعال کارگری از سقز نیز اخیراً به شلاق و زندان محکوم شده اند.

کمیته همبستگی بین المللی کارگری از همه اتحادیه های کارگری در سراسر جهان انتظار دارد:

۱- ترور مجید حمیدی فعال کارگری در سندج را شدیداً محکوم کنند،

۲- خواهان معرفی و محاکمه عاملین این جنایت شوند،

۳- خواهان آزادی فوری و بدون قید و شرط زندانیان سیاسی و جمله محمود صالحی، منصور اسانلو و ابراهیم مددی و پایان دادن به اذیت و آزار فعالین کارگری شوند و با حمایت وسیع خود از فعالین کارگری در ایران توطئه های رژیم علیه جان فعالین کارگری در ایران را به شکست بکشانند. رهبران و فعالین کارگری بیش از هر زمان احتیاج به حمایت در سطح بین المللی دارند.

شهلا دانشفر

هماهنگ کننده

کمیته همبستگی بین المللی کارگری حزب کمونیست کارگری ایران تاریخ ۲۰ اکتبر ۲۰۰۷ - ۲۸ مهر ۸۶

به سازمان های کارگری و سازمانهای مدافع حقوق انسان در سراسر جهان

به اطلاع میرسانیم که روز ۱۸ اکتبر ۲۰۰۷ ساعت ۹ صبح مجید حمیدی فعال کارگری در سندج مورد سوء قصد سه مسلح موتور سوار که صورت خود را با نقاب پوشانده بودند قرار گرفت و هفت گلوله بطرف او شلیک شد که بیشتر گلوله ها به بازوی راست وی و یکی از آنها به گردن وی اصابت میکنند. مجید حمیدی بلافاصله توسط مردم به بیمارستان شهر سندج منتقل شد اما چون حال او وخیم بود او را به بیمارستان "امیراعلم" در تهران انتقال دادند.

سوء قصد به جان مجید حمیدی، جنایتی دیگر از نوع قتل های زنجیره ای و توطئه جدیدی در قبال فعالین کارگری است. رژیم که با سرکوب و دستگیری و احکام شلاق و زندان برای فعالین کارگری و دانشجویی و سرکوب گسترده زنان قادر نشد جامعه را مرعوب کند، به حربه جدیدی برای مرعوب کردن فعالین کارگری روی آورده و باید با عکس العمل فوری و گسترده مردم در سراسر جهان مواجه شود تا جرات تداوم این سیاست رذیلتانه را نداشته باشد.

لازمست یادآور شویم که هم اکنون فشار بر روی زندانیان سیاسی نیز شدت یافته است و بنا به گزارشات متعدد با کمال تاسف منصور اسانلو بدلیل ممانعت رژیم بینایی چشم چپ خود را از دست داده است. محمود صالحی فعال سرشناس کارگری علیرغم ناراحتی شدید کلیه ماهها است در زندان

فقط میلیون ها عضو فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل را خشمگین تر خواهد کرد. وی گفت: "فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل می تواند از تمامی اعضای خود در همه بخش های زمینی، هوایی و دریایی بخواهد علیه حکومت ایران تظاهرات کنند."

فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل و کنفدراسیون اتحادیه های آزاد کارگری جهان همچنین فیلمی بنام «آزادی خواهد آمد» در باره اسانلو تهیه کرده اند که در سایت فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل قرار دارد. [www.itfglobal.org/campaigns/osanlo-film.cfm](http://www.itfglobal.org/campaigns/osanlo-film.cfm)

امنستی اینترنشنال نیز با تهیه پیتیشنی که در سایت این سازمان قرار دارد خواهان معالجه فوری اسانلو شده است.

[http://www.amnesty.org.uk/actions\\_details.asp?ActionID=](http://www.amnesty.org.uk/actions_details.asp?ActionID=)

تشکیلات خارج کشور

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۹ اکتبر ۲۰۰۷، ۲۷ مهر ۸۶

برزیل، سوئیس، اتریش، سوئد و موریتانی نیز خواستار آزادی منصور اسانلو و سایر فعالان کارگر زندانی در ایران شدند.

همچنین بنا به گفته مک اوراتا مسئول بخش زمینی فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل قرار است هفته آینده هیئتی از طرف سازمان بین المللی کار، آی ال او، برای رسیدگی به وضعیت فعالان کارگر زندانی و نیز سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه، به ایران برود.

مک اوراتا مسئول بخش زمینی فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل با ۴،۵ میلیون عضو در گفتگویی با رادیو فردا گفت: "این هفته هزاران کارگر با تصاویر منصور اسانلو به خیابان ها رفتند". او همچنین در رابطه با دروغ گوئی مقامات جمهوری اسلامی در رابطه با معالجه چشم اسانلو اعلام کرد: "از حکومت ایران می خواهیم نسبت به این موضوع صادقانه رفتار کنند. حکومت ایران باید به این نکته توجه داشته باشد که رفتار کنونی اش،

قرار است هیئتی از طرف سازمان بین المللی کار، آی ال او، به ایران برود

بدنبال اعتراضات گسترده جهانی در فوریه ۲۰۰۶ و همچنین در نهم ماه اوت امسال که در بیش از ۳۵ کشور جهان در حمایت از کارگران در ایران و برای آزادی منصور اسانلو و محمود صالحی صورت گرفت، مجدداً فعالیتهای تازه ای از سر گرفته شده است. به این خاطر از سوی فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل هفته همبستگی جهانی حمل و نقل جاده ای از ۱۵ تا ۲۱ اکتبر اعلام گردید.

در این رابطه دوشنبه ۱۵ اکتبر ۲۰۰۶ نفر از فعالین اتحادیه ای از استرالیا، بلژیک، جمهوری چک، استونی، فرانسه، آلمان، لیتوانی، لوکزامبرگ، هلند، اسپانیا، سوئد و نمایندگان از IFT و ETF

در بروکسل پایتخت بلژیک حضور یافته و در مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران تظاهراتی برگزار کردند. هزاران کارگر در بریتانیا، آلمان، نروژ، اسپانیا، کره جنوبی، نیپال، تایلند، مالی، هنگ کنگ،

## ۳۰ مهر، یک نقطه درخشان در مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی

تکنیک شایان تحسین است. مبارزه برای آزادی سه دانشجوی زندانی پلی تکنیک و کلیه زندانیان سیاسی تبدیل به یک خواست اساسی جنبش دانشجویی شده است و باید تداوم پیدا کند. ابتکارات دانشجویان در مطرح ساختن خواسته آزادی دوستانشان باید بعنوان الگویی در مبارزه برای آزادی کلیه زندانیان سیاسی قرار گیرد. تصاویر زندانیان سیاسی باید در نقاط مختلف نصب شود و خواست آزادی بی قید و شرط همه زندانیان سیاسی باید بعنوان یک خواسته اصلی در مبارزات همه اقشار مردم بر علیه جمهوری اسلامی مطرح گردد.

احمد قصابان، مجید توکلی و احسان منصوری ماهها است که با اتهامات واهی و در حقیقت به جرم شرکت در جنبش دانشجویی، زندانی و تحت شکنجه و آزار قرار دارند. و نام آنها در کنار نامهای بیش از ۴۰۰

زندانی سیاسی دیگر قرار دارد که در زندانهای جمهوری اسلامی بسر می برند. علاوه بر آن تعداد زیادی از زندانیان گمنام به دلیل اینکه با قوانین اسلامی مخالف هستند و یا از آن سرپیچیده اند، در زندانها محبوسند.

جنبش آزادی زندانیان سیاسی باید گسترش یابد و اعتراضات امروز دانشجویان یک نقطه درخشان و بیاد ماندنی در تاریخ این جنبش باقی خواهد ماند. کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی باید در زندانهای دانشجویی زندانی پلی تکنیک و برای آزادی بی قید و شرط همه زندانیان سیاسی اقدامات و فعالیت های خود را گسترده تر خواهد ساخت.

زندانی سیاسی آزاد باید گردد  
سرنگون باد جمهوری اسلامی  
کمیته مبارزه برای  
آزادی زندانیان سیاسی  
۳۰ مهر ۱۳۸۶



## چه حالی دارد وضع مذهب!

در خبرها آمده بود - شاید هم شایعه بود - که سران جمهوری اسلامی گفته‌اند هر کس اسم نوزادش را علی، حسن، حسین، رقیه، فاطمه، زهرا و اینجور چیزها بگذارد يك سکه طلا به او داده می‌شود. مطمئن نیستم که این خبر واقعی است یا شایعه، چرا که وضعشان آنقدر رقت بار شده که هر جوك این چنینی می‌تواند واقعا جوك نباشد.

اسم‌های بالا، که اکنون جمهوری اسلامی برای نهادن آنها بر روی نوزادان در ایران با مشکل روبرو شده است، امروز دیگر فقط اسم نیستند. نمادهای حکومتی هم شده‌اند. کمتر کسی است که حاضر باشد نوزادش را با نمادهای رژیم بشناسند. ۳۰ سال پیش کسی به این فکر نمی‌کرد که محمد و فاطمه و رقیه و زهرا چه چیزی را به یاد آدم می‌آورد. امروز اما زهرا یعنی جمهوری اسلامی. حسن یعنی جمهوری اسلامی و همین تعدادی شدن است که کسی حاضر نیست نمادی از جمهوری اسلامی در خانه خودش داشته باشد. پارچه تا زمانی که يك تکه پارچه است، بی آزار است، اما وقتی که به حجاب تبدیل می‌گردد، دیگر پارچه نیست. اسم هم تا زمانی که صرفا يك اسم



ناصر اصغری

عمویش، حسین را جمهوری اسلامی اعدام کرده است. بالاخره هیچ کسی حاضر نیست کودکش را با این رژیم تداعی کند. و حق هم دارند. امروز بخاطر جمهوری اسلامی اسامی کودکانشان را مینا، دنیا، رها، رونک، هستی، منصور، ساشا، ژوبین و هوشنگ می‌گذارند. امروز می‌خواهند در دهن کجی به جمهوری اسلامی به او بگویند که حاضر نیستیم کسی شما را به یادمان بیاورد. اگر دیروز "محمد" صرفا يك اسم بود، امروز ترور و ستم بر زن را تداعی میکنند. اگر دیروز "زهرا" صرفا يك اسم بی‌آزاری بود، امروز اسید پاشی به سر و صورت زنان بدحجاب را تداعی میکنند. گرچه اسامی مدرن و ضد مذهبی امروزه نمودی از يك ضدیت سیستماتیک و روزافزون به اسلام و جمهوری اسلامی است، اما چه بهتر که سازمان بیاید و به يك فرهنگ روشن و متشکل ضد مذهبی دامن بزند. \*

## بروس آلن معاون دبیر لوکال ۱۹۹ اتحادیه ماشین سازی کانادا خواهان آزادی بدون قید و شرط منصور اسانلو شد

عرض ۲ هفته آینده برای مداوی مشکل چشم‌اش اقدامی نکنند، بینائی‌اش را از دست خواهد داد. از شما می‌خواهم که سریعاً امکان معالجه او را توسط يك چشم پزشك فراهم آورید.

محرمانه به شما یادآوری می‌کنم که زندانی حق کامل به دسترسی به دوا و دکتر دارد و شما در برابر سلامتی آنها مسئول هستید.

بسیار نگرانم از اینکه شما منصور اسانلو را فقط و فقط به خاطر فعالیت‌های مسالمت‌آمیز اتحادیه‌ای دستگیر کرده‌اید؛ که باید سریعاً و بدون قید و شرط آزاد شود. یادآوری می‌کنم که ایران به پیمان بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی بند (۱) ۲۲ و مقاله نامه‌های ۸۷ و ۹۸ سازمان جهانی کار متعهد است؛ که حقوق متشکل شدن و پیوستن به اتحادیه‌های کارگری را به رسمیت می‌شناسد.

بسیار سپاسگزار خواهم شد اگر دلیل دستگیری دوباره منصور اسانلو در ۱۰ ژوئیه را برابمان توضیح دهید؛ و همچنین به ما بگوئید که اتهامات وارده بروی چه هستند.

بعنوان اولویت، از مسئولین می‌خواهم که دسترسی ایشان به وکیل و خانواده‌اش را تضمین کنید.

بروس آلن با ارسال نامه ای به خامنه‌ای ضمن ابراز نگرانی از وضعیت سلامت منصور اسانلو خواهان فراهم کردن امکان معالجه او شد. بروس آلن در این نامه تأکید کرد منصور اسانلو به خاطر فعالیت‌های مسالمت‌آمیز اتحادیه‌ای دستگیر شده است. او در این نامه نوشته است: "ایران به پیمان بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی بند (۱) ۲۲ و مقاله نامه‌های ۸۷ و ۹۸ سازمان جهانی کار متعهد است؛ که حقوق متشکل شدن و پیوستن به اتحادیه‌های کارگری را به رسمیت می‌شناسد."

بروس آلن همچنین از خامنه‌ای خواسته است که علت دستگیری دوباره منصور اسانلو در ۱۰ ژوئیه را توضیح داده و امکان دسترسی ایشان به وکیل و خانواده‌اش را تضمین کند.

تشکیلات خارج کشور حزب  
کمیونست کارگری ایران  
۱ آبان ۸۶، ۲۳ اکتبر ۲۰۰۷

ضمیمه: متن ترجمه کامل نامه بروس آلن  
۱۹ اکتبر ۲۰۰۷

برای منصور اسانلو سریعاً امکان مداوا فراهم آورید

آقای سید علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران  
مطلع شدیم که دکتر زندان اوین به منصور اسانلو گفته است اگر در

احتراماً

بروس آلن  
معاون دبیر لوکال ۱۹۹ اتحادیه  
ماشین سازی کانادا

## دانشجویان پلی تکنیک با شعار زندانی سیاسی آزاد باید گردد، مرگ بر دیکتاتور و سوسیالیسم یا بربریت، به مقابله با تعرض حکومت اسلامی برخاستند

سیاسی آزاد باید گردد"، دانشجویی زندانی آزاد باید گردد"، "اتحاد مبارزه پیروزی"، جنبش دانشجویی متحد جنبش کارگری و جنبش زنان"، و همچنین شعار "پیش به سوی تشکل مستقل دانشجویی" برافراشته شد و در ادامه تجمع شعار "مرگ بر دیکتاتور" سر داده شد.

دانشجویان از دانشگاه‌های دیگر به قصد پیوستن به جمع معترضین در بیرون پلی تکنیک حضور داشتند که با مانع نیروهای انتظامی برای ورود به دانشگاه مواجه بودند. دانشجویان داخل پلی تکنیک و دانشجویان بیرون برای شکستن درب دانشگاه توانستند صفوف نیروهای حراست و انتظامات و نیروهای انتظامی بیرون دانشگاه را بشکنند و

پلاکاردهایی با شعار های "دانشجویان زندانی را آزاد کنید"، "احمدی نژاد! یاران دیستانی ما را آزاد کن" ادامه یافت. در ادامه تظاهرات دانشجویان از دانشگاه‌های مختلف به خواندن بیانیه‌هایی از دانشگاه‌های تهران، شریف، خواجه نصیر و فعالان و دانشجویان چپ دانشگاه‌های تهران پرداختند. در ادامه یکی از دانشجویان پلی تکنیک "بیانیه دانشجویان سوسیالیست" را قرائت کرد که با استقبال دانشجویان مواجه گردید. در ادامه این تظاهرات دانشجویان خواهان برچیده شدن بسیج دانشجویی از محیط دانشگاه شدند. در تظاهرات امروز پلاکاردهای سرخ "سوسیالیسم یا بربریت"، "زندانی

امروز ۳۰ مهر دانشگاه پلی تکنیک صحنه اعتراض پرشور دانشجویان علیه سیاست زندان و شکنجه و سرکوب حکومت اسلامی بود. دانشجویان دانشگاه پلی تکنیک به همراه تعدادی از دانشجویان سایر دانشگاه‌ها که تعدادشان به بیش از ۵۰۰ نفر می‌رسید امروز در دانشگاه پلی تکنیک و اطراف آن دست به تجمع اعتراضی زدند و بار دیگر علیه سیاست‌های سرکوبگرانه حکومت شعار دادند و با پلاکاردهایی مطالبات آزادیخواهانه مردم ایران را برافراشتند.

تجمع که از ساعات اولیه امروز شروع شده بود حوالی ظهر با ازدیاد جمعیت دانشجویان با بالا بردن عکس دانشجویان زندانی بعلاوه

سازمان جوانان کمونیست از دانشجویان سراسر کشور می‌خواهد با پیوستن به این اعتراضات صفوف مبارزه و تعرض به سیاست‌های سرکوب جمهوری اسلامی را قدرتمند تر کنند و به دفاع از مطالبات بحق دانشجویان پلی تکنیک و سایر مطالبات دانشجویی و نیز مطالبات آزادیخواهانه مردم ایران برخیزند.

زنده باد مبارزات دانشجویان  
مرگ بر جمهوری اسلامی  
زنده باد جمهوری سوسیالیستی  
سازمان جوانان کمونیست

۳۰ مهر ۸۶، ۲۲ اکتبر ۲۰۰۷

میکردند.